dilecti populi Venezuelani marialis devotio novum ac maius incremen

tum habeat, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione No

stra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore perpetuumque in modum, Ecclesiam Parochialem sive 

Sanctuarium « de Guanare », intra fines dioecesis Barquisimetensis, ubi 

colitur imago Beatae Mariae Virginis « de Coromoto », Venezualanae 

Reipublicae Patronae, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus 

cum omnibus iuribus et privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Con

trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere : suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in posterum, ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum -

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v men

sis Maii anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis diplomatibus expendiendis 
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ACTA 8 8 . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

D E C R E T U M 

DE VETITA CLERICIS ET RELIGIOSIS NEGOTIATIONE ET MERCATURA 

Pluribus ex documentis constat, in Ecclesia quovis tempore clericis 

in sortem Domini vocatis saecularia negotia, negotiationem praecipue et 

mercaturam, gravibus sub poenis et censuris prohibita fuisse. 

Siquidem ipse Apostolus in I I a epistola ad Timotheum (cap. I I , 4) 

iam monui t : « Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus». 

Ml mirum proinde si Tridentina Synodus (Sess. XXII , cap. I , de 

reform.), de his agens criminibus decernere non dubitaverit : « ut quae 

alias a Summis Pontificibus et a sacris Conciliis de clericorum . . . sae

cularibus negotiis fugiendis copiose ac salubriter sancita fuerunt, eadem 

in posterum iisdem poenis vel maioribus, arbitrio Ordinarii imponendis, 

observentur . . . » . 

His itaque omnino inhaerens Codex iuris canonici, ad rem quod at

tinet, canone 142 statuit: «Prohibentur clerici per se vel per alios ne

gotiationem aut mercaturam exercere sive in propriam sive in aliorum